
hoja de lija para pared
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Lugares de aplicación: 
• Albañilería en general.
• Preparación de pared pre-pintado.
• Yeso.

Aplicación

Desbaste fino

Desbaste medio

Desbaste grueso

Grano

60
80
100
120
150
180
220
240
280

Código

90583 198 060
90583 198 080
90583 198 100
90583 198 120
90583 198 150
90583 198 180
90583 198 220
90583 198 240
90583 198 280

50

Papel de lija para trabajos de 
albañilería en general, madera, 
masillas y pinturas.

Producido en Granos Abrasivos 
de Óxido de Aluminio, con 
soporte en papel de alta resis-
tencia.

Capa anti-empaste free-fil.

Amplia variedad de granos, que 
permiten desde el desbaste más 
agresivo hasta el mejor acaba-
do y preparación para pintar.

Puede utilizarse manualmente o 
en lijadoras portátiles.

Granos abrasivos con alto poder 
de desbaste.

Disponible en hojas de 230 mm 
x 280 mm.

Ventajas:
• Sistema Free-fil que evita 
    la impregnación de resi-
    duos en el papel de lija, 
    aumentando su vida útil.
• Base de papel de alta 
    resistencia.
• Excelente poder de tritu-
    ración y remoción.
• Diversidad de granos 
    disponibles.
• Mayor durabilidad.
• Mejor acabado.

Disco diamantado segmentado
Red Line
Cód. 90668 152 xxx

Espuma de PU Spray 500ml
Cód. 90892 188 510

Sellador adhesivo PU blanco 280ml
90892 100 411

Productos asociados:

Sellador acrílico blanco 5k
Cód. 90892 162 002

Set de brocas SDS Plus RED-LINE 
7piezas - Cód. 90648 770 001

Discos diamantados TURBO
Cód. 90668 154 xxx

• Pinturas y barnices.
• Madera y muebles en general.
• Masilla.

Textura


